



Stockholm

Botkyrka kommun
Samhällsbyggnadsförvaltningen
147 85 TUMBA

Detaljplan för Hågelby familjepark – Landskap och Gröna kilen förstörs!

STF Stockholm lämnar följande synpunkter på den ånyo förnyade utställningen av detaljplanen för del av familjeparken (plannr 24-04). Vi har även yttrat oss tidigare.

Vår kritik av projektet kvarstår. Att ni låter dela upp exploateringen i två detaljplaner för att ev få det smakfullare är att misleda de som vill sätta sig in i vad exploateringen handlar om.

Hela planområdet ligger, som ni först på senare tid noterat (!), i en av Storstockholms betydelsefulla Gröna Kilar, nämligen **Bornsjökilen**. Kilområdet finns med i den nu gällande regionplanen **RUFS**, och har därmed ett visst skydd. Botkyrka var med i RUFS-arbetet och lämnade då ingen brasklapp om exploateringen eller om igentäppning av Kilen. Botkyrka har **åtagit** sig att följa RUFS.

Det är således med fortsatt stor förvåning vi konstaterar att Botkyrka så medvetet går emot RUFS och Gröna Kilen, samt mot oss som medverkade i RUFS. Dessutom berörs strandskyddat område, som ni först nu tar till er efter länsstyrelsens påpekande. Hur är det ställt med planeringen i Botkyrka?

Den tänkta småstaden (byggnadsenheter) inom planområdet bedömer vi riskera bli en vanlig bostadsbebyggelse som inom ett antal år förmodligen kommer att styckas upp och säljas. Var är familjeparken då? Om detaljplanen trots kritiken blir kvar oförändrad så anser vi att åtminstone **en planbestämmelse ska införas över planens kvartersmark, att bildande av mer än en (1) fastighet inte får ske**. Det kan i någon mån säkerställa att det blir en långsiktig seriös entreprenör som driver en familjepark.

Som en logisk följd av er strävan i redovisade planprogram att få till en central grön Botkyrkapark, så anser vi det nu självklart att Botkyrka nu bildar **ett kommunalt naturreservat av återstående områden i Bornsjökilen mellan Tullingsjön och Aspen/E4**. Detta kan även i viss mån kompensera exploateringen. Vi inväntar svar om detta!

För STF Stockholm

Gunnar Eriksson
styrelsen/omvärldsbevakning

Ing-Britt Källman
ordförande

Kopia till Nätverket Ny Grön Våg,
Naturskyddsföreningen, Friluftsrådet